EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS VOLUNÁRIOS DE EXTENSÃO

A professora Ana Cristina Resende Camargos faz saber que estão abertas as inscrições para seleção de

alunos voluntários de extensão. Os alunos selecionados participarão do projeto de extensão

“Acompanhamento do desenvolvimento da criança pré-termo” do ACRIAR (Ambulatório da criança de

risco) / HC – UFMG. Serão selecionados DOIS ALUNOS VOLUNTÁRIOS do curso de FISIOTERA-

PIA e DOIS ALUNOS VOLUNTÁRIOS do curso de TERAPIA OCUPACIONAL para exercer ativi-

dades todas as quartas-feiras no período de 13:30 às 17:30.

1. Inscrição:

O aluno interessado em participar do processo seletivo deverá deixar no escaninho da professora

Ana Cristina Resende Camargos, na secretaria do Departamento de Fisioterapia, uma (1) cópia dos

documentos descritos no item 2. As inscrições estarão abertas a partir do dia 22 de fevereiro até o dia 27

de fevereiro de 2019 às 17:00h.

2. Documentos necessários:

 - Formulário contendo nome, matrícula UFMG, e-mail, telefone e horários de disponibilidade para

participar do projeto;

- Histórico Escolar;

- Currículo Lattes atualizado.

3. Critérios para Seleção:

 Os candidatos deverão ser alunos do Curso de Fisioterapia ou Terapia Ocupacional e ter

disponibilidade de mínimo de 4 horas semanais para participar dos projetos  nas QUARTAS-FEIRAS de

13:30 às 17:30.

O processo seletivo é composto pelas seguintes etapas:

A. Entrevista (disponibilidade de horário, interesse, etc.);

B. Análise de Histórico Escolar e Currículo Lattes.

4. Seleção:

  ENTREVISTA: Dia 28 de fevereiro de 2019 a partir das 9:00h.

Belo Horizonte, 21 de fevereiro de 2019

Profa. Ana Cristina Resende Camargos